[image: image1.jpg]

Управление социальной защиты населения администрации

Сосновского муниципального района
ПРИКАЗ

от 18 января 2021 г.                                                                                                         № 7
Об утверждении тарифов предоставления
 социальных услуг муниципального учреждения

«Комплексный центр социального обслуживания

населения» Сосновского муниципального района

Челябинской области
В соответствии с Приказом Министерства социальных отношений Челябинской области от 28.12.2020 года № 669  «Об утверждении тарифов на социальные услуги для поставщиков социальных услуг, находящихся в ведении Челябинской области»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Тарифы предоставления социальных услуг:

1.1. Тарифы на социальные услуги оказываемые поставщиком социальных услуг на платной основе (Приложение № 5);

1.2. Отменить п.1.1. Приказа № 3 от 10.01.2020 года «Об утверждении тарифов предоставления социальных услуг муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Сосновского муниципального района Челябинской области.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Сосновского муниципального района Либик Н.А.

                          Начальник управления                                  Н.А.Спесивцева

Приложение 5

к Приказу Управления социальной

защиты населения администрации

 Сосновского муниципального района

№ __ от «___» января 2021 г.

Тарифы на социальные услуги,

оказываемые поставщиком социальных услуг

         в КЦСОН Сосновского муниципального района
1. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам в форме социального обслуживания на дому

	№ п/п
	Наименование социальной услуги
	Тариф за одну социальную услугу

	1
	Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов, всего, в том числе:
	71,00

	1.1
	покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания
	32,00

	1.2.
	покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода
	26,00

	1.3.
	покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом книг, газет, журналов
	13,00

	2
	Помощь в приготовлении пищи
	36,00

	3
	Помощь в приеме пищи (кормление)
	36,00

	4
	Оплата за счет средств получателя жилищно-коммунальных услуг и услуг связи
	36,00

	5
	Сдача за счет средств получателей социальных услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка
	71,00

	6
	Покупка за счет средств получателя топлива, топка печей, обеспечение водой (в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения)
	71,00

	6.1.
	покупка за счет средств получателя топлива
	17,00

	6.2.
	топка печей
	24,00

	6.3.
	обеспечение водой (в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения)
	30,00

	7
	Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений
	71,00

	8
	Уборка жилых помещений
	36,00

	9
	Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья осуществлять за собой уход
	71,00

	10
	Отправка за счет получателя социальной услуги почтовой корреспонденции
	36,00

	11
	Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг
	71,00

	12
	Содействие в получении путевок на санаторно-курортное лечение, в том числе и льготных
	107,00

	13
	Проведение занятий по адаптивной физической культуре
	71,00

	14
	Консультирование по социально-медицинским вопросам
	107,00

	15
	Социально-психологическое консультирование (в том числе по вопросам внутрисемейных отношений)
	71,00

	16
	Социально-психологический патронаж
	71,00

	17
	Консультирование по социально-правовым вопросам
	107,00

	18
	Оказание помощи по защите законных прав и интересов получателей социальных услуг, в том числе содействие в получении установленных законодательством мер социальной поддержки
	71,00

	19
	Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг
	71,00

	20
	Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	107,00

	21
	Обучение практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями социальных услуг, имеющими ограничения жизнедеятельности, в том числе детьми-инвалидами
	71,00

	22
	Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	142,00

2. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам в полустационарной форме в условиях дневного пребывания

	№ п/п
	Наименование социальной услуги
	Тариф за одну социальную услугу

	1
	Организация досуга и отдыха
	68,00

	2
	Предоставление питания
	29,00

	3
	Предоставление автомобильного транспорта и сопровождающего персонала
	32,00

	4
	Оказание медицинской помощи в соответствии с имеющимися лицензиями на осуществление медицинской деятельности, в том числе выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг
	32,00

	5
	Консультирование по социально-медицинским вопросам
	16,00

	6
	Проведение занятий по адаптивной физической культуре
	32,00

	7
	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений
	16,00

	8
	Социально-психологический патронаж
	16,00

	9
	Консультирование по социально-правовым вопросам
	16,00

	10
	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) и членов их семьи пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	32,00

	11
	Обучение практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями социальных услуг, имеющими ограничения в жизнедеятельности, в том числе детьми-инвалидами
	32,00

	12
	Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	16,00

	13
	Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности
	32,00

	14
	Оказание содействия в проведении  оздоровительных мероприятий
	32,00

	15
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	16,00

	16
	Обучение навыка поведения в быту и общественных местах
	16,00

3. Тарифы на социальные услуги по реабилитации, предоставляемые гражданам в полустационарной форме в условиях дневного пребывания

	№ п/п
	Наименование социальной услуги
	Тариф за одну социальную услугу

	1
	Организация досуга и отдыха
	81,00

	2
	Предоставление автомобильного транспорта и сопровождающего персонала
	245,00

	3
	Оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий
	245,00

	4
	Оказание медицинской помощи в соответствии с имеющимися лицензиями на осуществление медицинской деятельности, в том числе выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг
	50,00

	5
	Консультирование по социально-медицинским вопросам
	81,00

	6
	Проведение занятий по адаптивной физической культуре
	81,00

	7
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни (санитарно-просветительская работа)
	50,00

	8
	Социально-психологическое консультирование (в том числе по вопросам внутрисемейных отношений)
	120,00

	9
	Социально-психологический патронаж
	81,00

	10
	Консультирование по социально-правовым вопросам
	81,00

	11
	Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания
	120,00

	12
	Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах
	81,00

	13
	Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности
	81,00

	14
	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) и членов их семей пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации
	245,00

	15
	Обучение практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями социальных услуг, имеющими ограничения в жизнедеятельности, в том числе детьми-инвалидами
	245,00